CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG HỦY BỎ

HỢP ĐỒNG SỐ: 38/2017/HĐKT NGÀY 03/08/2017
Hôm nay ngày 28 tháng 03 năm 2018, tại Công ty CP Đầu tư XD &PT Công Nghệ Cao; Chúng tôi gồm:

	Bên A:

	Địa chỉ
	:

	Đại diện
	:

	Chức vụ
	:

	Điện thoại
	:

	Mã số thuế
	:

	Số tài khoản
	: 18408888 tại Ngân hàng VP Bank Hà Nội

BÊN B:

	Đại diện
	:

	Chức vụ
	:

	Địa chỉ
	:

	Điện thoại
	:

	MST
	:

	Tài khoản
	:

NỘI DUNG THỎA THUẬN:

Hai bên tự nguyện thỏa thuận hủy hợp đồng Hợp đồng kinh tế 38/2017/HKT ký ngày 03 tháng 08 năm 2017 về hạng mục tư vấn, thiết kế và chạy dự toán hệ thống PCCC cho công trình Tòa nhà EuroWindow do Công ty CP Đầu tư xây dựng và phát triển công nghệ cao làm Chủ đầu tư có địa chỉ tại Số 27, đường Trần Duy Hưng, P.Trung Hòa, Q.Cầu Giấy, TP.Hà Nội.

Lý do :
- Do trong quá trình khảo sát sai, chưa nắm bắt hết tình hình công trình nên hai bên thống nhất cùng nhau hủy bỏ Hợp đồng (hợp đồng chưa thực hiện), giá trị quyết toán bằng không đồng.
- Bên A đã tạm ứng cho bên B số tiền 440.000.000 đồng (Bốn trăm bốn mươi triệu đồng), đồng thời bên B đã xuất  hóa đơn 01GTKT3/001 ký hiệu: ML/15P số 0000023 ngày 04/10/2017 giá trị 440.000.000 đồng cho bên A.
- Khi bên A tạm ứng mà bên B chưa thực hiện hợp đồng mà đã xuất hóa đơn GTGT cho bên A là sai nguyên tắc kế toán.
Hai bên cam kết :

- Khi ký hợp đồng hủy bỏ hợp đồng kinh tế 38/2017/HĐKT ký ngày 03 tháng 08 năm 2017 đồng nghĩa hợp đồng kinh tế 38/2017/HĐKT ký ngày 03 tháng 08 năm 2017 không còn hiệu lực.
- Bên B chuyển trả lại số tiền cho bên A là 440.000.000 đồng (Bốn trăm bốn mươi triệu đồng) và xuất hóa đơn điều chỉnh giảm hóa đơn GTGT số 0000023 ngày 04/10/2017 số tiền 440.000.000 đồng.

- Hai bên cùng nhau làm biên bản điều chỉnh tờ khai thuế GTGT mua vào bán ra theo đúng quy định pháp luật.

- Hai bên A và B đồng ý giao trả cho nhau những gì mà hai bên đã nhận của nhau trước đây và cam kết không thắc mắc khiếu nại gì về sau.

- Hai bên cam kết chưa dùng hợp đồng 38/2017/HKT đã ký ngày 03 tháng 08 năm 2017 để giao dịch với bất cứ hình thức nào.

- Việc hủy hợp đồng hợp đồng kinh tế 38/2017/HĐKT ký ngày 03 tháng 08 năm 2017 do hai bên tự nguyện bàn bạc thoả thuận và đồng ý ký tên vào hợp đồng này.

- Hợp đồng này được lập thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau. Mỗi  bên giữ 02 bản.
	ĐẠI DIÊN BÊN A

(ký và ghi rõ họ tên)
	ĐẠI DIỆN BÊN B
(ký và ghi rõ họ tên)